
Vysokou sledovanost  měly také přenosy, ve kterých měli naši závodníci dobré šance na medaile, tedy přenosy z b ěžeckého 
lyžování , kde byl naším želízkem v ohni Lukáš Bauer, a  přenosy z rychlobrusla řského oválu , kde dominovala  naše největší 
hvězda Martina Sáblíková. 

Kompletní přehled 25 nejsledovanějších přenosů na obou kanálech najdete na stránkách 2 (ČT2) a 3 (ČT4). 

Vojtěch Nykodym
analytik VPA ČT

ZOH ve VANCOUVERU 2010 na obrazovkách ČT

Ve dnech 12.2. – 28.2.2010 se v kanadském Vancouveru konaly XXI. Zimní olympijské hry . Česká televize nabídla svým divákům 
kompletní vysílací servis na programech ČT2 a ČT4. Na ČT2 bylo odvysíláno přes 229 hodin p řenosů a na ČT4 dokonce více než 
342 hodin . Celkem  tedy Česká televize odvysílala bezmála 572 hodin  přímých přenosů a záznamů.

Počet diváků, kteří v průběhu her sledovali alespo ň jeden z kanál ů 15 minut nep řetržit ě, dosáhl čísla 6 280 000, což v relativním 
vyjádření představuje přes 70% divák ů.

Největší divácké oblibě se těšil podle předpokladů mužský hokejový turnaj, nejvíce samozřejmě zápasy českého týmu a finálové 
utkání. Vůbec nejsledovan ějším po řadem  byl přímý přenos utkání ČR – Rusko , který na programu ČT2 vidělo 2 miliony 88 tisíc 
dosp ělých divák ů.

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 1



Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

1 Lední hokej M Česko-Rusko Neděle 21.02.2010 21:00:58 23:14:24 1:48:13 23,6 2088 53,20 30,0 1292 64,00 17,5 796 41,77

2 Rychlobruslení Ž 5000m Středa 24.02.2010 22:17:00 23:34:05 0:56:15 17,3 1532 57,31 19,9 858 63,66 14,8 674 50,84

3 Běh na lyžích M 50km klasicky Neděle 28.02.2010 18:27:25 20:40:27 2:13:02 14,1 1247 30,01 16,1 693 35,58 12,2 553 25,10

4 Běh na lyžích M 15km Pondělí 15.02.2010 21:26:56 22:35:54 1:08:58 14,1 1245 36,80 17,2 743 44,88 11,1 502 29,06

5 Běh na lyžích M 2x15km stíhací závod Sobota 20.02.2010 22:28:17 23:52:11 1:23:54 13,0 1148 43,33 16,2 699 51,14 9,9 450 35,01

6 Skoky na lyžích M velký můstek,finále II.kolo Sobota 20.02.2010 21:46:23 22:26:18 0:39:55 11,3 997 27,15 13,9 601 35,94 8,7 396 19,81

7 Běh na lyžích M štafeta 4 x 10km Středa 24.02.2010 20:11:15 22:03:25 1:52:10 10,8 956 24,39 12,9 555 31,03 8,8 400 18,80

8 Rychlobruslení Ž 3000m Neděle 14.02.2010 22:24:26 23:27:13 0:38:46 10,7 946 38,31 12,6 544 42,20 8,8 402 34,05

9 Olympijské studio - Slavnostní zahájení ZOH (Z) Sobota 13.02.2010 15:00:00 17:58:06 2:58:06 10,7 943 39,03 10,3 442 40,50 11,0 501 37,81

10 Severská kombinace 10km jednotlivci (Z) Neděle 14.02.2010 00:03:04 00:39:42 0:36:38 10,4 920 63,82 13,1 563 69,47 7,9 357 56,57

11 Lední hokej M USA-Kanada (finále) Neděle 28.02.2010 21:07:47 00:06:34 2:23:01 10,4 917 32,82 14,1 607 41,90 6,8 310 23,03

12 Alpské lyžování Ž slalom II.kolo Pátek 26.02.2010 22:26:40 23:05:04 0:38:24 10,2 900 36,03 11,6 498 38,16 8,9 402 33,70

13 Lední hokej M Česko-Slovensko Čtvrtek 18.02.2010 06:00:00 08:03:48 1:39:57 9,8 871 76,78 15,4 663 84,09 4,6 208 60,14

14 Sjezdové lyžování Ž superkombinace II.kolo Čtvrtek 18.02.2010 21:27:50 22:20:03 0:52:13 9,2 810 24,50 10,9 472 31,71 7,4 338 18,60

15 Skoky na lyžích M střední můstek,finále Sobota 13.02.2010 18:41:45 20:46:44 1:47:32 9,0 798 21,24 10,2 438 25,67 7,9 361 17,55

16 Skoky na lyžích M velký můstek,finále I.kolo Sobota 20.02.2010 20:27:42 21:28:28 1:00:46 8,6 765 19,10 11,2 482 26,57 6,2 283 12,91

17 Alpské lyžování Ž Sjezd Středa 17.02.2010 19:58:08 21:36:03 1:37:55 8,5 754 19,05 9,7 419 23,31 7,4 335 15,51

18 Lední hokej M Finsko-Česko St/Čt 24.02.2010 04:00:00 06:08:42 1:43:27 8,0 711 86,52 13,2 568 92,11 3,2 143 69,72

19 Alpské lyžování M Obří slalom Neděle 21.02.2010 23:29:01 00:00:09 0:31:08 8,0 706 39,55 10,7 460 44,81 5,4 246 32,41

20 Biatlon M 15km hromadný start Neděle 21.02.2010 19:56:05 20:37:24 0:41:19 7,5 666 15,77 9,4 404 20,31 5,8 262 11,73

21 Lední hokej M Česko-Lotyšsko (1/8 finále) Úterý 23.02.2010 04:09:07 06:37:22 2:01:06 7,0 617 83,31 11,6 500 89,65 2,6 117 63,96

22 Biatlon M 10km sprint Neděle 14.02.2010 20:18:01 21:55:29 1:37:28 6,9 612 13,94 8,0 346 17,09 5,9 267 11,25

23 Biatlon M štafeta 4 x 7,5km Pátek 26.02.2010 20:27:46 21:50:29 1:22:43 6,8 603 15,91 8,0 346 20,34 5,6 256 12,29

24 Lední hokej M Česko-Lotyšsko (skupina) Pátek 19.02.2010 01:15:14 03:31:19 1:47:13 6,6 582 68,43 10,3 443 73,47 3,1 139 56,20
25 Běh na lyžích Ž 30km Sobota 27.02.2010 20:41:28 22:16:17 1:34:49 6,4 565 16,05 7,4 318 19,41 5,4 247 13,13

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií! V tabulce jsou pořady delší než 5 minut.

Sledovanost (Rating) v % / tisících  = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.

Podíl na publiku (Share) v %  = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Den

TOP 25 - ZOH VANCOUVER 2010 - ČT2

15+ M15+ Ž15+
Datum Začátek Konec StopážPoř. Pořad

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 2



Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share

% tisíce % % tisíce % % tisíce %

1 Lední hokej M Kanada-Švýcarsko,sestřih (Z) Pátek 19.02.2010 16:37:10 16:55:21 0:18:11 3,2 287 16,17 4,9 210 26,43 1,7 77 7,86

2 Lední hokej M ČR-Slovensko (Z) Čtvrtek 18.02.2010 16:07:13 18:00:05 1:45:19 2,7 239 11,95 4,0 174 19,88 1,4 65 5,78

3 Krasobruslení M volné jízdy,Verner (Z) Pátek 19.02.2010 17:00:13 17:10:16 0:10:03 2,6 230 11,04 3,3 144 15,60 1,9 86 7,42

4 Saně M jednotlivci (Z) Neděle 14.02.2010 11:21:11 11:49:34 0:28:23 2,5 226 10,09 3,1 134 12,45 2,0 91 7,89

5 Krasobruslení exhibice (Z) Neděle 28.02.2010 15:32:43 17:46:25 2:04:20 2,5 223 8,95 2,0 85 7,71 3,0 137 9,95

6 Lední hokej M Slovensko-Rusko (Z) Pátek 19.02.2010 15:06:11 16:32:30 1:17:23 2,5 218 14,99 3,4 148 22,98 1,5 69 8,60

7 Akrobatické lyžování Ž kvalifikace Sobota 20.02.2010 18:37:47 18:57:50 0:20:03 2,4 210 6,96 3,3 143 10,44 1,5 67 4,08

8 Krasobruslení M volné jízdy (Z) Pátek 19.02.2010 17:16:15 18:40:39 1:24:24 2,4 208 8,40 2,0 86 7,98 2,7 122 8,72

9 Sjezdové lyžování M (Z) Sobota 20.02.2010 13:40:33 14:28:33 0:48:00 2,2 194 11,56 2,7 116 14,91 1,7 78 8,64

10 Skeleton M jednotlivci,finále (Z) Sobota 20.02.2010 12:59:45 13:29:45 0:30:00 2,2 190 10,47 2,6 110 13,13 1,8 80 8,19

11 Krasobruslení taneční páry povinné tance (Z) Sobota 20.02.2010 10:57:05 11:37:26 0:34:28 2,1 188 12,86 2,3 100 15,02 1,9 88 11,05

12 Rychlobruslení M 1000m (Z) Neděle 21.02.2010 10:45:49 11:06:52 0:18:38 2,1 186 10,15 2,2 97 11,34 2,0 89 9,11

13 Klasické lyžování Ž skiatlon (Z) Sobota 20.02.2010 14:41:15 15:25:55 0:41:33 2,1 185 10,91 2,8 120 14,68 1,4 65 7,40

14 Rychlobruslení M 1500m (Z) Neděle 21.02.2010 11:11:54 11:39:33 0:27:39 2,1 185 9,44 2,4 102 11,65 1,8 83 7,64

15 Lední hokej M Slovensko-Finsko (Z) Neděle 28.02.2010 14:16:01 15:17:53 1:01:52 2,1 182 8,40 2,9 124 12,18 1,3 58 5,05

16 Skeleton Ž jednotlivci,finále (Z) Sobota 20.02.2010 12:18:07 12:48:18 0:30:11 2,0 178 10,35 2,4 103 12,97 1,7 75 8,10

17 Lední hokej Ž Kanada-Slovensko (Z) Neděle 14.02.2010 12:50:21 14:42:03 1:44:46 2,0 177 7,16 2,5 110 9,29 1,5 67 5,21

18 Lední hokej M Česko-Lotyšsko (Z) Sobota 20.02.2010 16:26:30 18:17:52 1:48:01 2,0 174 7,78 2,6 113 11,07 1,4 62 5,04

19 Skoky na lyžích střední můstek,I.kolo (Z) Neděle 14.02.2010 16:37:16 17:17:21 0:40:05 1,9 168 6,60 2,3 101 8,33 1,5 67 5,03

20 Snowboard cross M kvalifikace Pondělí 15.02.2010 19:53:51 21:30:28 1:13:29 1,9 166 3,91 2,3 100 5,20 1,4 65 2,84

21 Rychlobruslení M short track,Sven KRAMER (Z) Neděle 14.02.2010 08:30:20 08:51:50 0:21:30 1,9 164 15,04 2,6 112 18,24 1,1 52 10,92

22 Rychlobruslení Ž 5000m Sáblíková (Z) Čtvrtek 25.02.2010 18:08:51 18:18:36 0:09:45 1,8 163 6,26 2,3 99 8,93 1,4 64 4,29

23 Lední hokej M ČR-Lotyšsko (Z) Středa 24.02.2010 16:11:11 18:13:26 1:55:01 1,8 163 8,44 2,8 120 14,34 1,0 44 3,98

24 Krasobruslení M krátký program (Z) Středa 17.02.2010 14:03:59 16:46:55 2:34:51 1,8 161 12,58 1,4 59 10,74 2,2 102 13,96
25 Klasické lyžování M sprint,finále (Z) Čtvrtek 18.02.2010 15:42:04 15:52:08 0:10:04 1,7 153 11,19 2,3 99 16,94 1,2 54 6,87

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií! V tabulce jsou pořady delší než 5 minut.

Sledovanost (Rating) v % / tisících  = % / tisíce z potenciálního publika dané cílové skupiny.

Podíl na publiku (Share) v %  = % z diváků konkrétní cílové skupiny v dané době u televizorů.

Pořad Den

TOP 25 - ZOH VANCOUVER 2010 - ČT4

15+ M15+ Ž15+
Datum Začátek Konec StopážPoř.

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 3



Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share
% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Slavnostní zahájení ZOH ČT2 12.02.2010 02:55:23 06:04:14 3:08:51 1,7 155 56,93 2,4 104 64,30 1,1 51 46,10

Slavnostní zahájení ZOH (záznam) ČT2 13.02.2010 15:00:00 17:58:06 2:58:06 10,7 943 39,03 10,3 442 40,50 11,0 501 37,81

Závěrečný ceremoniál - ZOH Vancouver 2010 ČT2 28.02.2010 02:16:57 04:53:32 2:36:35 0,7 59 39,17 0,7 32 40,16 0,6 27 38,09

Rating Rating Share Rating Rating Share Rating Rating Share
% tisíce % % tisíce % % tisíce %

Rychlobruslení Ž - 3000m - 1.Martina Sáblíková

Rychlobruslení Ž 3000m ČT2 14.02.2010 22:24:26 23:27:13 0:38:46 10,7 946 38,31 12,6 544 42,20 8,8 402 34,05

Předávání medailí Rychlobruslení ČT2 14.02.2010 04:12:03 04:21:13 0:09:10 0,5 41 28,36 0,5 22 40,98 0,4 19 20,77

Běh na lyžích M - 15km volnou technikou - 3.Lukáš Bau er

Běh na lyžích M 15km ČT2 15.02.2010 21:26:56 22:35:54 1:08:58 14,1 1 245 36,80 17,2 743 44,88 11,1 502 29,06

Běh na lyžích cerominál,ceny ČT2 15.02.2010 04:05:29 04:13:24 0:07:55 0,2 22 26,85 0,3 13 26,21 0,2 9 27,79

Rychlobruslení Ž - 1500m - 3.Martina Sáblíková

Rychlobruslení Ž 1500m ČT2 21.02.2010 00:10:21 01:29:26 0:59:25 5,4 481 52,72 7,5 321 59,56 3,5 159 42,81

Rychlobruslení květinový ceremoniál ČT2 21.02.2010 02:10:37 02:18:01 0:07:24 2,0 181 54,93 3,0 129 66,52 1,2 52 38,45

Běh na lyžích M - štafeta 4 x 10km - 3. Česká republika (Martin Jakš, Lukáš Bauer, Ji ří Magál, Martin Koukal)

Běh na lyžích M štafeta 4 x 10km ČT2 24.02.2010 20:11:15 22:03:25 1:52:10 10,8 956 24,39 12,9 555 31,03 8,8 400 18,80

Rychlobruslení Ž - 5000m - 1.Martina Sáblíková

Rychlobruslení Ž 5000m ČT2 24.02.2010 22:17:00 23:34:05 0:56:15 17,3 1 532 57,31 19,9 858 63,66 14,8 674 50,84

Alpské lyžování Ž - Slalom - 3.Šárka Záhrobská

Alpské lyžování Ž slalom I.kolo ČT2 26.02.2010 18:57:09 20:01:14 1:04:05 5,3 471 13,02 6,2 269 16,62 4,4 202 10,10

Alpské lyžování Ž slalom II.kolo ČT2 26.02.2010 22:26:40 23:05:04 0:38:24 10,2 900 36,03 11,6 498 38,16 8,9 402 33,70

Pozn. Stopáž i sledovanost je uvedena za přesnou délku pořadu (čistý čas), bez vstupů moderátorů a studií!

Ceremoniály

Titul

15+ M15+ Ž15+

Kanál

Délka

Datum Začátek DélkaKonec

České medaile
Ž15+

Titul

15+ M15+

Datum Začátek KonecKanál

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 4



Běh na lyžích M - štafeta 4 x 10km - 3. Česká republika Rychlobruslení Ž - 5000m - 1.Martina Sáblíková Alpské lyžování Ž - Slalom - 3.Šárka Záhro bská (I. + II.kolo)

Rychlobruslení Ž - 3000m - 1.Martina Sáblíková B ěh na lyžích M - 15km volnou technikou - 3.Lukáš Bau er Rychlobruslení Ž - 1500m - 3.Martina Sáblíková

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
4,48%

Prima COOL
3,67%PRIMA

5,09%

Nova cinema
2,47%

NOVA 
20,26%

ČT24
0,88%

ČT4 
5,49%

ČT2
38,31%

ČT1
13,09%

AT Media
0,80%

Ostatní TV
5,46%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
1,38%

Prima COOL
0,99%

PRIMA
8,45%

Nova cinema
2,34%

NOVA 
25,38%

ČT24
1,66%

ČT4 
2,16%

ČT2
36,80%

ČT1
11,94%

AT Media
1,54%

Ostatní TV
7,36%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
3,68%

Prima COOL
1,21%

PRIMA
5,39%

Nova cinema
1,09%

NOVA 
19,47%

ČT24
1,66%

ČT4 
1,66%

ČT2
52,72%

ČT1
3,28%

AT Media
1,32%

Ostatní TV
8,52%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
3,40%

Prima COOL
0,61%PRIMA

17,14%

Nova cinema
2,82%

NOVA 
21,33%

ČT24
1,29%

ČT4 
2,81%

ČT2
24,39%

ČT1
17,07%

AT Media
0,87%

Ostatní TV
8,27%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
0,80%

Prima COOL
0,91%

PRIMA
9,73%

Nova cinema
2,09%

NOVA 
12,05%

ČT24
1,20%

ČT4 
3,06%

ČT2
57,31%

ČT1
6,03%

AT Media
0,90%

Ostatní TV
5,92%

Podíl na publiku 15+ (share %)

TV Barrandov
3,58%

Prima COOL
1,10%PRIMA

9,74%

Nova cinema
1,68%

NOVA 
17,57%

ČT24
3,29%

ČT4 
5,53%

ČT2
34,42%

ČT1
13,88%

AT Media
1,84%

Ostatní TV
7,37%

Zdroj: ATO - MEDIARESEARCH 5


